EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
ESPÉCIE: Apostilamento para remanejamento de itens.
CONTRATANTE: Município de Cachoeiro de Itapemirim, atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social.
CONTRATADA: Funerária Nova Canaã - Ltda
OBJETO: Prestação de Serviços Funerários
Com fundamento no art. 65, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente apostilamento,  cujo
objetivo é remanejamento de saldo de itens, alterando o disposto no Lote 03 e Lote 06, em decorrência
do aumento da demanda de translado, passando a constar:

Lote 03 – Cota de 25% reservada para me/epp
Descrição do Objeto: Funeral completo (tipo 6) de adulto com uma urna modelo padrão simples. O
funeral compreende: - preparação do corpo;  - fornecimento de uma urna mortuária (formato
sextavado em madeira, tamanho: de 1,90 M a 2,10 M; tampa com 04 chavetas; 04 alças articuladas tipo
parreira; padrão popular); - 01 véu em tule para cobrir o corpo;  - ornamentação: lores crisântemo ou
manto. 02(duas) velas votivas com 24 horas de duração.

Quantitativo a ser remanejado para o Lote 06: 25 unidades, totalizando o valor de R$ 12.500,00 (doze
mil e quinhentos reais).

Lote 06 - Exclusivo para ME/EPP
Descrição do Objeto: Translado Funerário: o serviço compreende a execução de todas as medidas de
transporte do cadáver, em uma urna funerária do local do óbito até o local do sepultamento, bem
como as medidas referentes a sua armazenagem ou guarda temporária, a execução do serviço será em
âmbito estadual.
Quantitativo a receber: 7.142,85 km, totalizando o valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

Márcia Cristina Fonseca Bezerra

		2023-06-28T11:56:05-0300
	MARCIA CRISTINA FONSECA BEZERRA:89132343787